Зарегистрировано в Департаменте по государственно-правовым вопросам Администрации Президента и Правительства РС(Я) 15 июля 2009 г. N RU140212009065

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ ПО ЦЕНОВОЙ ПОЛИТИКЕ -

РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 июня 2009 г. N 16

ОБ УСТАНОВЛЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ

ПРИСОЕДИНЕНИЕ К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ

НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

В соответствии с Федеральным законом от 14.04.1995 N 41-ФЗ "О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в РФ", постановлением Правительства РФ от 26.02.2004 N 109 "О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации", Правилами технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям, утвержденными постановлением Правительства РФ от 27.12.2004 N 861, с приказом Федеральной службы по тарифам от 20 января 2009 г. N 3-э/3 "О внесении дополнений в Методические указания по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденные приказом Федеральной службы по тарифам от 23 октября 2007 г. N 277-э/7" Правление Государственного комитета по ценовой политике - Региональной энергетической комиссии Республики Саха (Якутия) постановляет:

1. Установить плату за технологическое присоединение к распределительным электрическим сетям на территории Республики Саха (Якутия):

1.1. Для заявителей, подающих заявку на технологическое присоединение с присоединенной мощностью, не превышающей 15 кВт включительно, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней с момента опубликования.

Председатель

В.И.ЛЕМЕШЕВА

Приложение

к постановлению

Правления ГКЦ-РЭК РС(Я)

от 19 июня 2009 г. N 16

ПЛАТА

ЗА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОЕ ПРИСОЕДИНЕНИЕ К РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНЫМ

ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ СЕТЯМ НА ТЕРРИТОРИИ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

N
п/п

Группы заявителей
	Ставка платы,
руб. за 1
присоединение
(с НДС)
	Ставка платы,
руб. за 1
присоединение
(без НДС)

1.
	Заявители (физические лица) с
присоединяемой мощностью не более 15 кВт,
при условии, что общая мощность
присоединяемого устройства с учетом ранее
присоединенной не превышает 15 кВт
включительно

649

2.
	Заявители - некоммерческие организации,
рассчитывающиеся по общему счетчику на
вводе, для поставки электроэнергии
гражданам, членам этих организаций, где n
- количество членов (абонентов)
организации, при условии присоединения
каждым членом этой организации не более
15 кВт включительно

649 x n

3.
	Заявители (юридические лица) с
присоединяемой мощностью не более 15 кВт,
при условии, что общая мощность
присоединяемого устройства с учетом ранее
присоединенной не превышает 15 кВт
включительно

550

Ответственный секретарь

Правления ГКЦ-РЭК РС(Я)

С.К.АЛЕКСЕЕВА